
 

 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลสนามชัยเขต 

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลสนามชัยเขต  
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

-------------------------------------- 

  โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์          
พ.ศ. ๒๕๖๕  เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่า
หน่วยงานของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ  สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลสนามชัยเขต  โดยวิธี การทาง
อิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้  เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน  รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติราชการ 
  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ        
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  เทศบาลตำบลสนามชัยเขตจึงออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1. ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้  เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
เทศบาลตำบลสนามชัยเขต หรือนายกเทศมนตรีตำบลสนามชัยเขต   โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban@snck.go.th 
(๒) เว็บไซต์  http://www.snck.go.th 
(๓) เฟสบุ้ค https://www.facebook.com/tb.sanamchai 

  ข้อ 2. ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1  ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากเทศบาลตำบลสนามชัยเขต  ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว  ให้สอบถามในวันและเวลาราชการ      
ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) หมายเลขโทรศัพท ์ ๐๓๘๕ ๙๗๐๒ ๑  
- สำนักปลัดเทศบาล  ต่อ  603 
- กองคลัง  ต่อ  608 
- กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  ต่อ 610 
- กองช่าง  ต่อ  613 
- งานพัฒนาชุมชนโทร. 0385 9779 7 
- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โทร. 0380 8848 5 

  ข้อ 3. ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่า  ได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลสนามชัยเขต  หรือนายกเทศมนตรีตำบล
สนามชัยเขตทางช่องทางตามข้อ 1 แล้ว  ก็ได้ 

ประกาศ  ณ  วันที่  3   กรกฎาคม  พ.ศ. 256๖ 
     
 
     

 ( นายเขียน  แสงสว่าง ) 
                         นายกเทศมนตรีตำบลสนามชัยเขต 

http://www.snck.go.th/

